istilah dana BOS (Biaya Operasional Sekolah). Dana BOS tersebut terdiri dari 
dua macam, yaitu BOS pusat dan BOS daerah (BOSDA). Untuk jenjang SMK, 
penerimaan dana dihitung dari jumlah siswa. Dalam setahun setiap siswa 
menerima dana BOS sebesar Rp 1.400.000,00 (satu juta empat ratus ribu 
rupiah). Dalam hal ini, semua sekolah baik negeri maupun swasta menerima 
dana BOS yang sama besarannya.  

b) Sumbangan Masyarakat  

Dalam rangka memenuhi kebutuhan sekolah, terutama sekolah yang 
berstatus swasta, maka kebutuhannya semakin tinggi.